[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2019                                   с. Каратузское                                     №     340-п
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, в соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на В.А. Щербакова, начальника отдела по взаимодействию с территориями, организационной работе и кадрам.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район».

И.о. главы района                                                                               Е.И. Тетюхин
Приложение к постановлению

администрации Каратузского района

от 15.04.2019 № 340-п

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование отраслевого и территориального органа администрации Каратузского района, муниципального учреждения или организации, уполномоченных на предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации Каратузского района

	2.
	По утверждению и выдаче схем расположения земельных участков на кадастровых планах или кадастровых картах соответствующих территорий. за исключением земельных участков. предоставленных для строительства
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации Каратузского района

	3.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	Отдел ЖКХ, транспорта и строительства администрации Каратузского района

	4.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Отдел ЖКХ, транспорта и строительства администрации Каратузского района

	5.
	Принятие решения об установлении, изменении и отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Каратузском районе
	Отдел ЖКХ, транспорта и строительства администрации Каратузского района

	6.
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел ЖКХ, транспорта и строительства администрации Каратузского района

	7.
	Информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения Каратузского района
	Отдел ЖКХ, транспорта и строительства администрации Каратузского района

	8.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел ЖКХ, транспорта и строительства администрации Каратузского района

	9.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка, объекта капитального строительства
	Отдел ЖКХ, транспорта и строительства администрации Каратузского района

	10.
	Принятие решения о подготовке и утверждении

документации по планировке территории
	Отдел ЖКХ, транспорта и строительства администрации Каратузского района

	11.
	Оказание консультационной и организационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Отдел сельского хозяйства администрации Каратузского района

	12.
	Оказание финансовой поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Отдел сельского хозяйства администрации Каратузского района

	13.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования "Каратузский район"
	Управление образования администрации Каратузского района

	14.
	Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования "Каратузский район"
	Управление образования администрации Каратузского района

	15.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Управление образования администрации Каратузского района

	16.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений, расположенных на территорий муниципального образования "Каратузский район"
	Управление образования администрации Каратузского района

	17.
	Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях Каратузского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Управление образования администрации Каратузского района

	18.
	Предоставление  информации о порядке  проведения  государственной (итоговой)  аттестации обучающихся, освоивших программы  основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного  экзамена, а также информации из баз данных муниципального образования "Каратузский район" об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	Управление образования администрации Каратузского района

	19.
	Предоставление информации, прием документов отделом социальной поддержки детства Управления образования администрации Каратузского района от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над малолетними, несовершеннолетние гражданами
	Управление образования администрации Каратузского района

	20
	Обеспечение жилыми помещениями детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения
	Управление образования администрации Каратузского района

	21.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации Каратузского района

	22.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МБУК "Межпоселенческая библиотека Каратузского района"

	23.
	Предоставление доступа  к оцифрованным  изданиям, хранящимся в муниципальных библиотеках  Каратузского  района, в том числе из фонда редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об  авторских и смежных правах
	МБУК "Межпоселенческая библиотека Каратузского района"

	24.
	Предоставление информации о зачислении в Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Каратузскую детскую школу искусств
	МБОУ ДО "Детская школа искусств"

	25.
	Предоставление информации об организации дополнительного образования детей  Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей Каратузской детской школой искусств
	МБОУ ДО "Детская школа искусств"

	26.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, реализуемых Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей Каратузской детской школой искусств
	МБОУ ДО "Детская школа искусств"

	27.
	Предоставление информации о зачислении в Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Каратузская детско-юношеская спортивная школа"
	МБОУ ДО "Каратузская спортивная школа"

	28.
	Предоставление информации об организации дополнительного образования детей  Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей "Каратузская детско-юношеская спортивная школа"
	МБОУ ДО "Каратузская спортивная школа"

	29.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, реализуемых Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей "Каратузская детско-юношеская спортивная школа"
	МБОУ ДО "Каратузская спортивная школа"

	30.
	Предоставлению муниципальной услуги по предоставлению единовременной адресной  материальной помощи гражданам Каратузского района, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Управления социальной защиты населения Каратузского района

	31.
	Предоставление единовременной адресной материальной помощи гражданам Каратузского района, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Управления социальной защиты населения Каратузского района